
о
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Об утверждении бюджета сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

РЕШЕНИЕ № 59 
от 06 декабря 2021 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

Пункт 1
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
2022 год:

общий объём доходов -  8921,2 тыс. рублей; 
общий объём расходов -8921,2 тыс. рублей; 
дефицит бюджета - 0 тыс. рублей.
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
плановый период 2023 года:

общий объём доходов -  7819,5 тыс. рублей; 
общий объём расходов -  7819,5 тыс. рублей; 
дефицит бюджета - 0 тыс. рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
плановый период 2024 года:

общий объём доходов -  7860,2 тыс. рублей; 
общий объём расходов -  7860,2 тыс. рублей; 
дефицит бюджета - 0 тыс. рублей.

]



Пункт 2
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 го д -  195,5 тыс. рублей; 
на 2024 год - 393,0 тыс. рублей.

Пункт 3

Решением о бюджете объём бюджетных ассигнований, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств не 
предусматривается.

Пункт 4

Решением о бюджете предоставление муниципальных гарантий не 
предусматривается.

Пункт 5
Утвердить объём безвозмездных поступлений в доход местного 

бюджета:
в 2022 году в сумме -  1546,7 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме -  299,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме -  301,2 тыс. рублей.

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 
областного бюджета:

в 2022 году в сумме - 94,8 тыс. рублей;
Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 

районного бюджета:
в 2022 году в сумме - 1451,9 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме - 299,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме - 301,2 тыс. рублей.
Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета поселения бюджету муниципального района:

в 2022 году в сумме - 855,1 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме - 300,1 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме - 302,3 тыс. рублей.

2



Пункт 6

Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Южное 
резервный фонд администрации сельского поселения Южное
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году в сумме - 1,0 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме - 1,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме - 1,0 тыс. рублей.

Пункт 7
Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области:

в 2022 году -  в сумме 713,8 тыс. рублей; 
в 2023 году -  в сумме 719,8 тыс. рублей; 
в 2024 году -  в сумме 708,2 тыс. рублей.

Пункт 8
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области:

1) на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к 

настоящему Решению.

Пункт 9

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области:

1) на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению.

3



Пункт 10

Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов 
местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной 
структуре расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год в соответствии с 
приложением 5 к настоящему Решению.

Пункт 11
1. Установить предельный объём муниципального внутреннего долга 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области:

в 2022 году - в сумме 0 тыс. рублей;
в 2023 году - в сумме 0 тыс. рублей;
в 2024 году - в сумме 0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области:

на 1 января 2023 года -  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 года -  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года -  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание 
муниципального долга сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году - в сумме 0 тыс. рублей;
в 2023 году - в сумме 0 тыс. рублей;
в 2024 году - в сумме 0 тыс. рублей.

Пункт 12
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 
к настоящему Решению.

Пункт 13
Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к 
настоящему Решению.

4



Пункт 14
Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Пункт 15

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует 
по 31 декабря 2022 года.

Пункт 16

Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 
подписания и официального опубликования.

Председатель Глава
Собрания представителей сельского поселения
сельского поселения Южное

5



Приложение 1

к Реш ению  С обрания представителей сельского поселения 
Ю жное муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской 

области "Об утверж дении бю дж ета сельского поселения Ю жное 
муниципального района Больш еглуш ицкий С ам арской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2022 год

IV ид
главно

го
распор
ядител

я
бю дже
тны х

средст
в

Н аим енование главного распорядителя  
средств м естного бю джета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

233

М униципальное учреяедение  
А дм инистрация сельского поселения  

Ю ж ное м униципального района  
Больш еглуш ицкий С ам арской области

8 921,2 94,8

233
О бщ егосударственны е вопросы 01 00 4 111,1 0,0

233

Ф унк ци онировани е вы сш его  
долж ностного лица субъекта Российской  

Ф едерации и м ун ици пального  
образования

01 02 1 118,5 0,0

233

Н епрограм м ны е направления расходов 
местного бю дж ета

01 02
90 0 00 
00000

1 118.5 0.0

233

Н епрограм м ны е направления расходов 
местного бю дж ета в области 

общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а такж е в сф ере средств 

м ассовой информ ации

01 02
90 1 00 
00000

1 118.5 0.0

233

Расходы  на  вы платы  персоналу 
государственны х ( м униципальны х) органов

01 02
90 1 00 
00000

120 1 118.5 0.0

233

Ф ункционирование П равительства  
Российской Ф едерации , вы сш их  

исполнительны х органов  
государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации , местны х  

адм инистрации

01 04 1 896,6 0,0

233

Н епрограм м ны е направления расходов 
м естного бю дж ета

01 04
90 0 00 
00000

1 896.6 0.0



2

■чад
главно

го
распор
ядител

я
бю дже
тны х

средст
в

Н аим енование главного распорядителя  
средств м естного бю дж ета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

233

Н енрограм м ны е направления расходов 
местного бю дж ета в области 

общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а такж е в сф ере средств 

м ассовой инф орм ации

01 04
90 1 00 
00000

1 896.6 0.0

233

Расходы  на вы платы  персоналу 
государственны х ( м униципальны х) органов

01 04
90 1 00 
00000

120 1 818.0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
01 04

90 1 00 
00000

240 77,5 0.0

233
Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 01 04

90 1 00 
00000

540 1.1 0.0

233 Резервны е фонды 0 1 1 1 1,0 0,0

233

Н епрограм м ны е направления расходов 
местного бю дж ета

0 1 1 1
90 0 00 
00000

1.0 0.0

233

Н енрограм м ны е направления расходов 
местного бю дж ета в области 

общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а  такж е в сфере средств 

массовой инф ормации

0 1 1 1
90 1 00 
00000

1.0 0.0

233 Резервны е средства
0 1 1 1

90 1 00 
00000

870 1.0 0.0

233
Д ругие общ егосударственны е вопросы 0 1 1 3 1 095,0 0,0

233

М униципальная програм м а "П овы ш ение 
эф ф ективности  использования 

м униципального им ущ ества сельского 
поселения Ю ж ное м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 

2018-2025 годы

0 1 1 3
78 0 00 
00000

1 095.0 0.0

233

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
01 1 3

78 0 00 
00000

240 1 060.0 0,0

233
У плата налогов, сборов и иных платеж ей 0 1 1 3

78 0 00 
00000

850 35.0 0.0

233
Н ациональная оборона 0 2 0 0 94,8 94,8

233

М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

0 2 0 3 94,8 94,8

233

Н епрограм м ны е направления расходов 
м естного бю дж ета

0 2 0 3
90 0 00 
00000

94.8 94.8



3

•'UM
главно

го
распор
ядител

я
бю дже
тны х

средст
в

Н аим енование главного распорядителя  
средств местного бю джета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

233

Н епрограм м ны е направления расходов 
местного бю дж ета в области 

общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а  такж е в сфере средств 

массовой инф ормации

0 2 0 3
90 1 00 
00000

94.8 94.8

233

Расходы на вы платы  персоналу 
государственны х ( м униципальны х) органов

0 2 0 3
90 1 00 
00000

120 94.8 94.8

233

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0 3 0 0 150,0 0,0

233

Заш ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 

техногенного характера, пож арная  
безопасность

0 3 1 0 150,0 0,0

233

М униципальная програм м а "О беспечение 
пож арной безопасности  н а  территории 

сельского поселения Ю ж ное 
муниципального района Больш еглуш ицкий 

Сам арской области" на  2018-2024 годы

0 3 1 0
80 0 00 
00000

150.0 0.0

233

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
0 3 1 0

80 0 00 
00000

240 150.0 0.0

233 Н ациональная эконом ика 0 4 0 0 713,8 0,0

233
Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 0 4 0 9 713,8 0,0

233

М униципальная програм м а 
"О сущ ествление дорож ной деятельности  в 

части содерж ания и  ремонта 
автом обильны х дорог сельского поселения 

Ю ж ное м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 

2018-2024 годы

0 4 0 9
81 0 00 
00000

713.8 0.0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
0 4 0 9

81 0 00 
00000

240 713.8 0.0

233 Ж илищ но-к ом м ун альное хозяйство 0 5 0 0 2 780,1 0,0

233 Ж илищ ное хозяйство 0 5 0 1 80,0 0,0

233

М униципальная програм м а "К омплексное 
развитие системы  ж илищ но-ком мунального 

хозяйства сельского поселения Ю ж ное 
муниципального района Больш еглуш ицкий 

С ам арской области" на 2015-2024 годы

0 5 0 1
82 0 00 
00000

80.0 0,0



4
11 ид

главно
го

распор

яд и тел
я

бю дж е
тных

средст
в

Н аим енование главного распорядителя  
средств м естного бю джета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, п о гр у п п ы
видов расходов

Рз ПР Ц С Р ВР

С ум м а ты с.рублей

Утверждено
в toivi числе за 

счет

безвозм ездны х
поступлений

233
I кщ програм м а "Ж илищ ное хозяйство" 0 5 0 1

82 1 00 
00000

80,0 0.0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
0 5 0 1

82 1 00 
00000

240 80,0 0.0

233 К ом м унальное хозяйство 0 5 0 2 600,0 0,0

233

М униципальная програм м а "К ом плексное 
развитие системы  ж илищ но-ком мунального 

хозяйства сельского поселения Ю ж ное 
м униципального района Больш еглуш ицкий 

С амарской области" на 2015-2024 годы

0 5 0 2
82 0 00 
00000

600.0 0.0

233
П одпрограм м а "К ом м унальное хозяйство" 0 5 0 2

82 2 00 
00000

600.0 0.0

233

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
0 5 0 2

82 2 00 
00000

240 600.0 0.0

233 Б лагоустройство 0 5 0 3 2 100,1 0,0

233

М униципальная програм м а 
"Благоустройство сельского поселения 

Ю ж ное м униципального района 
Б ольш еглуш ицкий С ам арской области" на 

2018-2024 годы

0 5 0 3
83 0 00 
00000

2 100,1 0.0

233
П одпрограм м а "У личное освещ ение" 0 5 0 3

83 1 00 
00000

400.0 0.0

233

И ные заку пки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
0 5 0 3

83 1 00 
00000

240 400,0 0.0

233

П одпрограм м а "С одерж ание мест 
захоронения" 0 5 0 3

83 3 00 
00000

100.0 0.0

233
С одерж ание мест захоронения 0 5 0 3

83 3 00 
00000

240 100.0 0.0

233
11одпрограмма "П рочие м ероприятия по 

благоустройству" 0 5 0 3
83 4 00 
00000

1 600.1 0.0

233

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
0 5 0 3

83 4 00 
00000

240 1 600.0 0.0

233
И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 0 5 0 3

83 4 00 
00000

540 0.1 0.0

233
К ультура, кинем атограф ия 0 8 0 0 952,9 0,0

233 К ультура 0 8 0 1 895,9 0,0



5

ivUJ
главно

го
распор
ядител

я
бю дже
тны х

средст
в

Н аим енование главного распорядителя  
средств м естного бю джета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

233

М униципальная програм м а "Развитие социо 
культурной деятельности  в сельском 

поселении Ю ж ное м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 

2015-2024 годы

0 8 0 1
84 0 00 
00000

895.9 0.0

233

П одпрограм м а "К ультурны е и спортивны е 
мероприятия"

0 8 0 1
84 1 00 
00000

99,0 0.0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
0 8 0 1

84 1 00 
00000

240 99.0 0.0

233

П одпрограм м а "И ны е м еж бю дж етны е 
трансферты "

0 8 0 1
84 3 00 
00000

796.9 0.0

233
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 0 8 0 1

84 3 00 
00000

540 796,9 0.0

233

Д ругие вопросы  в области культуры , 
кинем атограф ии

0 8 0 4 57,0 0,0

233

М униципальная програм м а "Развитие социо- 
культурной деятельности в сельском 

поселении Ю ж ное м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 

2015-2024 годы

0 8 0 4
84 0 00 
00000

57.0 0.0

233

П одпрограм м а "И ны е м еж бю дж етны е 
трансф ерты "

0 8 0 4
84 3 00 
00000

57.0 0.0

233
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 0 8 0 4

84 3 00 
00000

540 57.0 0.0

233
С оциальная политика 1 0 0 0 16,5 0,0

233
П енсионное обеспечение 1 0 0 1 16,5 0,0

233
Н епрограм м ны е направления расходов 

местного бю дж ета
1 0 0 1

90 0 00 
00000

16,5 0.0

233

Н епрограм м ны е направления расходов 
местного бю дж ета в области социальной 

политики
1 0 0 1

90 2 00 
00000

16.5 0.0

233

П убличны е норм ативны е социальны е 
вы платы  граж данам

1 0 0 1
90 2 00 
00000

310 16.5 0.0

233
Ф изическая культура и спорт 11 0 0 102,0 0,0

233 М ассовы й спорт 11 0 2 102,0 0,0

233

М униципальная програм м а "Развитие социо
культурной деятельности в сельском  

поселении Ю ж ное м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 

2015-2024 годы

1 1 0 2
84 0 00 
00000

102.0 0.0

233

П одпрограм м а "К ультурны е и спортивны е 
мероприятия"

1 1 0 2
84 1 00 
00000

102.0 0.0



6

ниц
главно

го
распор
ядител

я
бю дже
тны х

средст
в

Н аим енование главного распорядителя  
средств местного бю дж ета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

233

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 

(м униципальны х нужд)
1 1 0 2

84 1 00 
00000

240 102.0 0.0

8 921,2 94,8



к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 2

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 и 2024 годов

главно 
1 о

распор
ядител

я
бюдже
тных

средст
в

Наименование главного распорядителя  
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, noipyiiiiM  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма ты с.рублей

2023 год

в том числе 
за счет 

безвозмездн  
ых

поступлени  
й

2024 год

в том 
числе за 

счет 
безвозмезд  

пых 
поступлен

ИЙ

233

М униципальное учреж дение  
Администрация сельского поселения 

Ю жное муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской области

7 624,0 0,0 7 467,2 0,0

233
О бщ егосударственны е вопросы 01 00 4 111,1 0,0 4 111,1 0,0

233

Ф ункционирование высш его  
должностного лица субъекта Российской  

Ф едерации и муниципального  
образования

01 02 1 118,5 0,0 1 118,5 0,0

233

Непрограммные направления расходов 
местного бю джета

01 02
90 0 00 
00000

1 118,5 0,0 1 118.5 0,0

233

Henpoi раммпые направления расходов 
местного бю джета в области 

общ егосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

01 02
90 1 00 
00000

1 118,5 0.0 1 118.5 0,0

233

Расходы па выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 01 02

90 1 00 
00000

120 1 118,5 0,0 1 118,5 0,0

233

Ф ункционирование Правительства  
Российской Ф едерации, вы сш их  

исполнительны х органов  
государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации, местных 

администраций

01 04 1 896,6 0,0 1 896,6 0,0

233

Непрограммные направления расходов 
местного бю джета

01 04
90 0 00 
00000

1 896,6 0,0 1 896.6 0,0

233

Непрограммные направления расходов 
местного бю джета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

01 04
90 1 00 
00000

1 896,6 0,0 1 896,6 0,0

233

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 01 04

90 1 00 
00000

120 1 818.0 0,0 1 818,0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
01 04

90 1 00 
00000

240 77,5 0,0 77,5 0,0

233
Иные межбюджетные трансферты 01 04

90 1 00 
00000

540 1,1 0,0 1,1 0,0



2
1V04

главно
го

распор
ядител

я
б ю д ж е

тных
средст

в

Наименование главного распорядителя  
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

С умма ты с.рублей

2023 год

в том числе 
за счет 

безвозмездн  
Ш

поступлени
й

2 0 2 4  го д

в том 
числе за

с ч е т
б е э в о {м с !Д

ных
поступлен

ИЙ

233 Резервны е фонды 0 1 1 1 1,0 0,0 1,0 0,0

233

Непрограммные направления расходов 
местного бю джета 0 1 1 1

90 0 00 
00000

1,0 0,0 1,0 0.0

233

Непрограммные направления расходов 
местного бю джета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

0 1 1 1
90 1 00 
00000

1.0 0,0 1,0 0,0

233 Резервные средства
0 1 1 1

90 1 00 
00000

870 1.0 0,0 1,0 0,0

233
Д ругие общ егосударственны е вопросы 0 1 1 3 1 095,0 0,0 1 095,0 0,0

233

М униципальная программа "Повышение 
эффективности использования 

муниципального имущ ества сельского 
поселения Ю жное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области '1 на 

2018-2025 годы

0 1 1 3
78 0 00 
00000

1 095,0 0,0 1 095,0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
01 1 3

78 0 00 
00000

240 1 060,0 0,0 1 060,0 0,0

233
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3

78 0 00 
00000

Ооо 35,0 0,0 35,0 0,0

233

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0 3 0 0 150,0 0,0 150,0 0,0

233

Защита населения и территории от 
чрезвычайны х ситуаций природного н 

техногенного характера, пожарная 
безопасность

0 3 1 0 150,0 0,0 150,0 0,0

233

М униципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Ю жное 
муниципал! ного района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2024 годы

0 3 1 0
80 0 00 
00000

150,0 0,0 150,0 0.0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0 3 1 0

80 0 00 
00000

240 150,0 0,0 150,0 0,0

233 Национальная экономика 0 4 0 0 719,8 0,0 708,2 0,0

233
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 719,8 0,0 708,2 0,0

233

М униципальная программа "Осуществление 
дорожной деятельности в части содержания 
и ремонта автомобильных дорог сельского 
поселения Ю жное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы

0 4 0 9
81 0 00 
00000

719,8 0,0 708,2 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0 4 0 9

81 0 00
00000

240 719,8 0,0 708,2 0,0

233 Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 0 5 0 0 2 125,6 0,0 1 978,2 0,0

233 Ж илищ ное хозяйство 0 5 0 1 80,0 0,0 80,0 0,0



3
iyUj

главно
го

распор
ядител

я
бюдже
т н ы \

средет
в

Наименование главного распорядителя  
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма ты с.рублей

2023 год

в том числе 
за счет 

безвозмездн  
ых

посту плени  
й

2024 год

в том 
числе за 

счет 
безвозмезд  

пых 
поступлен  

пй

233

М униципальная программа "Комплексное 
развитие системы ж илищ но-коммунальною  

хозяйства сельского поселения Ю жное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области” на 2015-2024 годы

0 5 0 1
82 0 00 
00000

80,0 0,0 80,0 0,0

233
П одпрограмма "Ж илищное хозяйство" 0 5 0 1

82 1 00 
00000

80,0 0,0 80.0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0 5 0 1

82 1 00 
00000

240 80,0 0,0 80,0 0,0

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 600,0 0,0 600,0 0,0

233

М униципальная программа "Комплексное 
развитие системы жилищ но-коммунального 

хозяйства сельского поселения Ю жное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2015-2024 годы

0 5 0 2
82 0 00 
00000

600,0 0,0 600,0 0,0

233

П одпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2
82 2 00 
00000

600,0 0,0 600,0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0 5 0 2

82 2 00 
00000

240 600.0 0,0 600,0 0,0

233 Благоустройство 0 5 0 3 1 445,6 0,0 1 298,2 0,0

233

М униципальная программа 
"Благоустройство сельского поселения 

Ю жное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы

0 5 0 3
83 0 00 
00000

1 445,6 0,0 1 298,2 0,0

233
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3

83 1 00 
00000

400,0 0,0 400,0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0 5 0 3

83 1 00 
00000

240 400,0 0,0 400,0 0,0

233

Подпрограмма “Содержание мест 
захоронения" 0 5 0 3

83 3 00 
00000

100,0 0,0 100,0 0,0

233
Содержание мест захоронения 0 5 0 3

83 3 00 
00000

240 100,0 0,0 100,0 0,0

233
П одпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 0 5 0 3
83 4 00 
00000

945,6 0,0 798,2 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0 5 0 3

83 4 00 
00000

240 945,6 0,0 798,2 0,0

233
К ультура, кинематография 0 8 0 0 399,0 0,0 401,2 0,0

233 Культура 0 8 0 1 368,8 0,0 370,7 0,0

233

М униципальная программа "Развитие социо
культурной деятельности в сельском 

поселении Ю жное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" па 

2015-2024 годы

0 8 0 1
84 0 00 
00000

368,8 0,0 370,7 0,0

233

Подпрограмма "Культурные и спортивные 
мероприятия" 0 8 0 1

84 1 00 
00000

100,0 0,0 100,0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0 8 0 1

84 1 00
00000

240 100,0 0,0 100,0 0,0



4
IV ид 

главно 
го 

распор 
ядител 

я
бюдже
тных

средст
в

Н аимеповаппе главного распорядителя  
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз IIP ЦСР ВР

Сумма гыс.рублей

2023 год

в том числе 
за счет 

безвозмездн  
ых

поетуплени
й

2024 год

в том 
числе за 

счет 
безвозмезд  

ных 
поступлен

ИЙ

233

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты '1

0 8 0 1
84 3 00 
00000

268,8 0,0 270,7 0,0

233
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1

84 3 00 
00000

540 268.8 0,0 270,7 0,0

233

Другие вопросы в области культуры , 
кинематографии 0 8 0 4 30,2 0,0 30,5 0,0

233

М униципальная программа "Развитие социо
культурной деятельности в сельском 

поселении Ю жное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2015-2024 годы

0 8 0 4
84 0 00 
00000

30,2 0,0 30,5 0,0

233

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 0 8 0 4

84 3 00 
00000

30,2 0,0 30,5 0,0

233
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4

84 3 00 
00000

540 30,2 0,0 30,5 0,0

233
Социальная политика 1 0 0 0 16,5 0,0 16,5 0,0

233
П епсионпое обеспечение 1 0 0 1 16,5 0,0 16,5 0,0

233

Непрограммные направления расходов 
местного бю джета

1 0 0 1
90 0 00 
00000

16,5 0,0 16,5 0,0

233

Непрограммные направления расходов 
местного бю джета в области социальной 

политики
1 0 0 1

90 2 00 
00000

16,5 0,0 16.5 0.0

233

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1 0 0 1
90 2 00 
00000

310 16,5 0,0 16,5 0,0

233
Ф изическая культура и спорт 11 0 0 102,0 0,0 102,0 0,0

233 М ассовый спорт 11 0 2 102,0 0,0 102,0 0,0

233

М униципальная программа "Развитие социо
культурной деятельности в сельском 

поселении Ю жное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2015-2024 годы

1 1 0 2
84 0 00 
00000

102,0 0,0 102,0 0,0

233

Подпрограмма "Культурные и спортивные 
мероприятия"

1 1 0 2
84 1 00 
00000

102,0 0,0 102,0 0,0

233

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
1 1 0 2

84 1 00 
00000

240 102,0 0,0 102,0 0,0

Условно-утвержденны е расходы 195,5 0,0 393,0

Всего с условпо-утверж денны м и расходами 7 819,5 0,0 7 860,2 0,0



Приложение 3

к Реш ению  Собрания представителей сельского 
поселения Ю жное м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области "Об 

утверждении бю дж ета сельского поселения Ю жное 
муниципального района Больш еглуш ицкий 

Самарской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов"

Распределение бю дж етны х ассигнований по целевы м статьям (м ун ици пальны м  програм м ам  
и непрограм м ны м  направлениям  деятельности), группам и подгруппам  видов расходов  

кл ассиф икации расходов м естного бю джета сельского поселения Ю ж ное м униципального  
района Б ольш еглуш ицкий С ам арской области на 2022 год

Н аим енование ЦСР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том  числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

М униципальная програм м а "П овы ш ение  
эф фективности использования м униципального  

им ущ ества сельского поселения Ю ж ное  
м униципального района Больш еглуш ицкий  

С ам арской обл асти” на 2018-2025 годы

78 0 00 
00000

1 095,0 0,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нужд)

78 0 00 
00000

240 1 060.0 0.0

У плата налогов, сборов и иных платеж ей
78 0 00 
00000

850 35.0 0.0

М униципальная програм м а "О беспечение  
пож арной безопасности на территории сельского  

поселения Ю ж ное м ун ици пального района  
Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 2018- 

2024 годы

80 0 00 
00000

150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нуж д)

80 0 00 
00000

240 150.0 0.0

М униципальная програм м а "О сущ ествление  
дорож ной деятельности в части содерж ания и 

ремонта автом обильны х дорог сельского  
поселения Ю ж ное м ун ици пального района  

Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 2018- 
2024 годы

81 0 00 
00000

713,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нуж д)

81 0 00 
00000

240 713.8 0.0

М униципальная програм м а "К ом плексное  
развитие системы  ж илищ но-ком м унального  

хозяйства сельского поселения Ю ж ное  
м униципального района Б ольш еглуш ицкий  

С ам арской области" на 2015-2024 годы

82 0 00 
00000

680,0 0,0

П одпрограм м а "Ж илищ ное хозяйство"
82 1 00 
00000

80,0 0.0

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нуж д)

82 1 00 
00000

240 80.0 0.0



2

Н аим енование ЦСР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

П одпрограм м а "К ом м унальное хозяйство"
82 2 00 
00000

600.0 0.0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нужд)

82 2 00 
00000

240 600,0 0,0

М униципальная програм м а "Благоустройство  
сельского поселения Ю ж ное м униципального  

района Б ольш еглуш ицкий С ам арской области"  
на 2018-2024 годы

83 0 00 
00000

2 100,1 0,0

П одпрограм м а "Уличное освещ ение" 83 1 00 
00000

400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нуж д)

83 1 00 
00000

240 400.0 0.0

П одпрограм м а "С одерж ание мест захоронения" 83 3 00 
00000

100.0 0.0

С одерж ание мест захоронения 83 3 00 
00000

240 100.0 0,0

П одпрограм м а "П рочие м ероприятия по 
благоустройству"

83 4 00 
00000

1 600.1 0.0

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нуж д) в т.ч.

83 4 00 
00000

240 1 600.0 0.0

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 83 4 00 
00000

540 0.1 0.0

М униципальная програм м а "Развитие социо
культурной деятельности в сельском  поселении  

Ю ж ное м униципального района  
Больш еглуш ицкий С ам арской области" на 2015- 

2024 годы

84 0 00 
00000

1 054,9 0,0

П одпрограм м а "К ультурны е и спортивны е 
мероприятия"

84 1 00 
00000

201.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нужд)

84 1 00 
00000

240 201.0 0,0

П одпрограм м а "И ны е м еж бю дж етны е трансферты " 84 3 00 
00000

853.9 0.0

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты
84 3 00 
00000

540 853.9 0.0

Н епрограм м ны е направления расходов местного  
бю джета

90 0 00 
00000

3 127,4 94,8

Н епрограм м ны е направления расходов местного 
бю дж ета в области общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности , а такж е в сфере 

средств массовой инф орм ации

90 1 00 
00000

3 110.9 94.8

Расходы  па вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

90 1 00 
00000

120 3 031.3 94.8



3

Н аим енование Ц СР ВР

С ум м а ты с.рублей

У тверж дено

в том числе за 
счет  

безвозм ездны х  
поступлений

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х нуж д)

90 1 00 
00000

240 77.5 0.0

Иные м еж бю дж стны е трансф ерты 90 1 00 
00000

540 1.1 0.0

Резервны е средства
90 1 00 
00000

870 1.0 0.0

Н епрограм м ны е направления расходов местного 
бю дж ета в области социальной политики

90 2 00 
00000

16.5 0.0

П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  
граж данам

90 2 00 
00000

310 16.5 0.0

Итого: 8 921,2 94,8



П риложеиие 4

к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 и 2024 годов

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

2023 год

в том числе за 
счет 

безвозмездны
X

поступлений

2024 год

в том числе 
за счет 

безвозмездн 
ых

поступленн
й

Муниципальная программа "Повышение 
)ффекгивности использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2025 голы

78 0 00 
00000

1 095,0 0,0 1 095,0 0,0

Иные закупи! товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

78 0 00 
00000

240 1 060.0 0.0 1 060.0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 78 0 00 
00000

850 35,0 0.0 35,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской о б л а е т ” па 2018- 

2024 годы

80 0 00 
00000

150,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

80 0 00 
00000

240 150,0 0.0 150,0 0.0

Муниципальная программа "Осущес1 вление 
дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского 
поселения Южное муниципальною района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018- 
2024 годы

81 0 00 
00000

719,8 0,0 708,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

81 0 00 
00000

240 719,8 0.0 708.2 0.0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2015-2024 годы

82 0 00 
00000 680,0 0,0 680,0 0,0

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 82 1 00 
00000

80.0 0.0 80.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

82 1 00 
00000

240 80,0 0,0 80,0 0,0

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 82 2 00 
00000

600,0 0,0 600,0 0,0



2

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

2023 год

в 1 ом числе за 
счет 

безвозмездны
X

поступлений

2024 год

в том числе 
за счет 

безвозмездн 
ых

поступленн
й

Иные закупки толаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

82 2 00 
00000

240 600.0 0,0 600.0 0.0

Муниципальная программа "Благоустройство 
сельского поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" на 
2018-2024 годы

83 0 00 
00000

1 445,6 0,0 1 298,2 0,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 83 1 00 
00000 400.0 0,0 400.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

83 1 00 
00000

240 400.0 0,0 400.0 0,0

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" 83 3 00 
00000

100,0 0.0 100.0 0.0

Содержание мест захоронения 83 3 00 
00000

240 100,0 0,0 100.0 0.0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству"

83 4 00 
00000

945.6 0,0 798,2 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) в т.ч.

83 4 00 
00000

240 945.6 0,0 798.2 0.0

Муниципальная программа "Разви т о  социо
культурной деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 2015- 

2024 годы

84 0 00 
00000

501,0 0,0 503,2 0,0

11одпрограмма "Культурные и спортивные 
мероприятия"

84 1 00
00000

202,0 0,0 202,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

84 1 00 
00000

240 202,0 0,0 202,0 0,0

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 84 3 00 
00000

299.0 0.0 301.2 0.0

Иные межбюджетные трансферты 84 3 00 
00000

540 299.0 0.0 301.2 0,0

Henpoi раммные направления расходов м еоного  
бюджета

90 0 00 
00000

3 032,6 0,0 3 032,6 0,0

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации

90 1 00 
00000

3 016.1 0.0 3 016,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

90 1 00 
00000

120 2 936,5 0,0 2 936,5 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)

90 1 00 
00000

240 77,5 0.0 77.5 0.0

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 
00000

540 1,1 0,0 1,1 0,0

Резервные средства
90 1 00 
00000

870 1.0 0.0 1,0 0,0



3

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублен

2023 год

в том числе за 
счет 

бешотметдны
X

поступлений

2024 год

в том числе 
за счет 

безвозмездн 
ых

поступлени 
й

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области социальной политики

90 2 00 
00000 16.5 0,0 16,5 0.0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

90 2 00
00000 310 16.5 0.0 16.5 0.0

Условно-утверждеп и ые расходы 195,5 0,0 393,0 0,0

Всего с условно-утвержденными расходами 7 819,5 0,0 7 860,2 0,0



к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов"

П р и лож ен и е 5

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным 
программам и ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

№
п/п

Н аименование 
муниципальной программы

Код 
ад ми 
нист 
рато 

ра 
расх 
одов

Д ата и номер акта, 
которым муниципальная 

программа была 
утверж дена или 

в неё были внесены 
изменения

Разработчик и 
исполнитель 

программы

О бъем
финансирова

ния
мероприятий
муниципалы!

ой
программы 
(тыс. руб.)

1 М униципальная программа 
"Повыш ение эффективности 
использования муниципального 
имущ ества сельского поселения 
Ю жное муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской 
области" на 2018-2025 годы

233 постановление главы 
сельского поселения 
от 26 10 2020 № 9 8

Администрация
сельского
поселения

1095,0
2 М униципальная программа 

"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Ю жное 
муниципального района 
Больш еглуш ицкий С амарской 
области" на 2018-2024 годы

233 постановление главы 
сельского поселения 
от 26 10 2020 № 9 7

Администрация
сельского
поселения

150.0
3 М униципальная программа 

"Осущ ествление дорожной 
деятельности в части 
содержания и ремонта 
автомобильных дорог сельского 
поселения Ю жное 
муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской 
области" на 2018-2024 годы

233 постановление главы 
сельского поселения 
от 26 10 2020 № 9 5

А дминистрация
сельского
поселения

713,8
4 М униципальная программа 

"Комплексное развитие системы 
жилищ но-коммунального 
хозяйства сельского поселения 
Ю жное муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской 
области" на 2015-2024 годы

233 постановление главы 
сельского поселения 
от 26 10 2020 № 9 6

Администрация
сельского
поселения

680,0
5 М униципальная программа 

"Благоустройство сельского 
поселения Ю жное 
муниципального района 
Больш еглуш ицкий С амарской 
области" на 2018-2024 годы

233 постановление главы 
сельского поселения 
от 26 10 2020 №  100

А дминистрация
сельского
поселения

2100,1



№
п/п

Наименование 
муниципальной программы

Код 
ад ми 
нист 
рато 

ра 
расх 
одов

Д ата и номер акта, 
которым муниципальная 

программа была 
утверж дена или 

в неё были внесены 
изменения

Разработчик и 
исполнитель 
программы

Объем
финансирова

ПИЯ

мероприятий
муниципальн

ой
программы 
(тыс. руб.)

6 М униципальная программа 
"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском 
поселении Ю жное 
муниципального района 
Больш еглуш ицкий С амарской 
области" па 2015-2024 годы

233 постановление главы 
сельского поселения 
от 26 .10 .2020 № 9 9

Администрация
сельского
поселения

1054.9
ИТОГО 5793,80



П рилож ение 6

к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 
бюджета сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Южное муниципальною района Большеглушицкий Самарской 
________  области на 2022 год

Код
админист

ратора
Код бюджетной 
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 
государственною управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 
бюджета

Сумма 
(тыс.руб.)

233 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0

233 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты пз других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0

233 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0

233 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0

233 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 0

233 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0

233 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0

233 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств па счетах по уче ту средств 
бюджета 0,0

233 01 05 00 00 00 0000 500
У в ел и ч ен и е  о статк о в  ср ед ств  бю д ж ето в

-8921,2

233 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-8921,2

233 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих оста1ков денежных средств 
бюджетов -8921,2

233 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -8921,2

233 01 05 00 00 00 0000 600 У м ен ьш ен и е  остатк о в  ср едств  бю д ж ето в 8921,2

233 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

8921,2

233 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 8921.2

233 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселешш 8921,2



П рилож ен и е 7

к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 
бюджета сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
_______________ области на 2023 и 2024 i одов

Код
админист

ратора
Код бюджетной 
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 
бюджета

2023 год 
( гыс.руб.)

2024 год 
(тыс.руб.)

233 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджет а

0 0

233 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0 0

233 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 0

233 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0

233 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 0 0

233 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0 0

233 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0 0

233 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах но учету средств 
бюджета 0,0 0,0

233 01 05 00 00 00 0000 500
У в е л и ч е н и е  о статк о в  ср ед ств  бю д ж ето в

-7819.5 -7860,2

233 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-7819.5 -7860,2

233 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -7819,5 -7860,2

233 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -7819,5 -7860,2

233 01 05 00 00 00 0000 600 У м е н ьш ен и е  о статк о в  ср ед ств  бю д ж ето в
7819,5 7860.2

233 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

7819,5 7860,2

233 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 7819.5 7860.2

233 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 7819,5 7860,2



к Реш ению  Собрания представителей сельского 
поселения Ю жное м униципального района 
Больш еглуш ицкий С амарской области "Об 

утверждении бю дж ета сельского поселения Ю жное 
муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"

Приложение 8

П рограм м а м ун ици пальны х гарантий сельского поселения Ю ж ное м ун ици пального района  
Б ольш еглуш ицкий С амарской области на 2022 год

№
№
п/п

Н аправление(цель) 
гарантирования

К атегория
(наим енован

не)
принцинала

Объем  
гарантий но 
направлени  

ю (цели), 
ты с. руб.

Сумма  
предоставляем  
ой в 2022 году  
гарантии, тыс. 

рублей

Н аличие
права

регрессного
требования

Проверка
финансового

состояния
принципала

И ны е условия  
предоставления и 

исполнения гарантий
нет - 0 0 - - -

П рограмм а м униципальны х гарантий сельского поселения Ю ж ное м ун ици пального района  
Б ольш еглуш ицкий С амарской области на 2023 год

№
№
п/п

Н аправление(цель) 
гарантирования

Категория
(наим енован

ие)
принципала

О бъем  
гарантий по 
направлени  

ю (цели), 
ты с. руб.

Сумма  
предоставляем  
ой в 2023 году 
гарантии, тыс. 

рублей

Наличие
права

регрессного
требования

Проверка
финансового

состояния
принципала

И ны е условия  
предоставления и 

исполнении гарантий

нет - 0 0 - - -

П рограмма м униципальны х гарантий сельского поселения Ю ж ное м ун ици пального района  
Б ольш еглуш ицкий С амарской области на 2024 год

№
№
п/п

Н аправление(цель) 
гарантирования

Категория
(наим енован

ие)
принципала

О бъем  
гарантий по 
направлени  

ю (цели), 
тыс. руб.

Сумма  
предоставляем  
ой в 2024 году  
гарантии, тыс. 

рублей

Н аличие
права

регрессного
требования

П роверка
финансового

состояния
принципала

И ны е условия  
предоставления и 

исполнения гарантий
нет - 0 0 - - -



Приложение 9

к Решению Собрания представителей 
сельского поселения Южное муниципального
р а й о н а  Б о л ь ш е г л у ш и ц к и й  С а м а р с к о й  о б л а с т и  

"Об утверждении бюджета сельского

поселения Ю жное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

№ п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение 
средств в 2022 
году, тыс.руб.

Погашение 
основного долга в 
2022 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые сельским поселением 
Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0 0

2

Кредиты, привлекаемые сельским поселением 
Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 
кредитных организаций 0 0
Итого 0 0

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

№ п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение 
средств в 2023 
году, тыс.руб.

Погашение 
основного долга в 
2023 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые сельским поселением 
Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0 0

2

Кредиты, привлекаемые сельским поселением 
Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 
кредитных организаций 0 0



Итого 0 0

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год

№ п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение 
средств в 2024 
году, тыс.руб.

Погашение 
основного долга в 
2024 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые сельским поселением 
Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0 0

2

Кредиты, привлекаемые сельским поселением 
Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 
кредитных организаций 0 0

Итого 0 0


